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23 lutego 2012

O współpracy z Regionem Centralnej Finlandii

Wymiana doświadczeń w zakresie kreowania rozwoju regionalnego, możliwości
pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację wspólnych przedsięwzięć oraz
wypracowanie planu współpracy na 2012 rok – to główne cele trzydniowej wizyty, z jaką
przyjechała do naszego województwa delegacja z Regionu Centralnej Finlandii. Jej przebieg
podsumowano podczas dzisiejszej konferencji, w której uczestniczył marszałek województwa
Adam Jarubas.

Oficjalna współpraca pomiędzy Regionem Centralnej Finlandii a województwem
świętokrzyskim rozpoczęła się w 2008 roku, ale wcześniejsze kontakty sięgają 2001 roku.
Jak podkreślił podczas konferencji marszałek województwa Adam Jarubas, Region
Centralnej Finlandii to miejsce, gdzie podejmuje się wiele bardzo ciekawych inicjatyw,
chociażby w zakresie edukacji czy przedsiębiorczości i warto skorzystać z tych doświadczeń.
– Ważnym elementem wizyty naszych fińskich partnerów było ustalenie planu współpracy na
2012 rok a także poszukanie źródeł finansowania wspólnych przedsięwzięć w budżetach
krajowych i w budżecie Unii Europejskiej – powiedział marszałek. Z efektów trzydniowej
wizyty zadowolona jest również przewodnicząca delegacji – pani Helena Pihlajasaari. –
Wypracowaliśmy dużo konkretnych planów na przyszłość i jesteśmy zainteresowani
współpracą z Centrum Targowym w Kielcach. Mamy nadzieję, że nie będzie to nasza
ostatnia wizyta – mówiła przewodnicząca. 
W ramach dotychczasowej współpracy naszego województwa z Regionem Centralnej
Finlandii przeprowadzono już siedem wspólnych przedsięwzięć. Od 2011 roku realizowany
jest projekt „Szkolne Centra Aktywności – Kafejka Kulturalna”, który zakończy się we
wrześniu 2013 roku. Planowane jest również uruchomienie przez Świętokrzyskie Centrum
Doskonalenia Nauczycieli elektronicznej platformy, która ma posłużyć jako narzędzie do
nawiązania współpracy pomiędzy szkołami i instytucjami kulturalnymi  z Regionu Centralnej
Finlandii oraz województwa świętokrzyskiego.
W tym roku kluczowym przedsięwzięciem będzie udział naszych fińskich partnerów w XVII
edycji Targów Edukacyjnych EDUKACJA oraz w IX Ogólnopolskim Forum Dyrektorów. W
wydarzeniu będą uczestniczyć również  członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży, Kultury i
Badań Naukowych (EDUC) Komitetu Regionów a także przedstawiciele regionów
partnerskich z Republiki Węgier, Republiki Ukrainy i Federacji Rosyjskiej. Szacuje się, że w
dniach 27-30 marca 2012 roku gośćmi samorządu województwa świętokrzyskiego będzie
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blisko 50 obcokrajowców.


